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SECRETARIA DB BSTADO DB SALUD PUBLICA Y ASISTENCUIA SOCTAL

NUMERO DEE CAMAS POR ESTABLECIMILNTOS ANO 18%80.-

PROVINCIAS/LSTABLLECIMILNTOS | NUMERO_CAMAS

R«0

DISTRITO_NACIONAL:

flospital bhario Contreras 236
" " Infantil Robert R, Cabiral 386
" e juis B, Aybar 246
" " Moscoso Pucllo 180
" " Nta, Sra., dec la Altagracia 223
" " DPsiguiatrico Padre Billini 253
" " Padre Billini 161
" " Rodolfo de ta Cruz Lora 213
H " San lLorenzo de Los Minas 207
" " Santo Socorro ' 105
Subc, Roca Chica 23
" " Guerry 6
" " los Alcarrigos -

" " l.as Caobas -

" " l.os Minas -
" " l.a Victoria 26
" " Mata llambre -

n 1 Villa Dudrte -

Pe Engombe 40



SECRETARTA DE  ESTADO DB SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

NUMERO DE CAMAS POR BSTABLECIMILNTOS ARO 1990.=

R-1

EEQV;NC]AS/EﬁTABLECIM[ENTOS

Peravia: Hosp. Ntra, Sra, de Regla
" " "' San  José

n 1 Subc, Nizao

Monte Plata: Subc, Monte Plata

" " " Bayaguana
" " " Saly, Gde. de Boya
" " " Yamash

San Cristobal: Hospital Juan P, Pina

" " Sube, Villa Altapracia
" " " Cambita Pueblo
" " " Yaguate

Tomasina Valdez

RO

NyME

12

G

4

3

16°

20

20

19

23

250

28

22

26

CAMAS



SECRETARTA  DE ESTANDO DE

NUMERO DI CAMAS POR

iﬂgyINCTAS/ESTABLHC}MIENTOS

e e T e R e s e g

R-2

AREA: SANT[thL

SALUD TURBLTICA Y ASISTENCIA SOCTAL

ESTABLECIMIENTOS ARO 1890, -

NUMERO__CAMAS

Hospital Jos& Ma. Cabral y Bicz AN

n " Arturo Crullén 214
Subec. Janico 20

" Navarrete 18

" San Josg de las Matas 25
" Tamhoril 18
AREA: LA VEGA:

Hospital lLuis ML, Morillo King 200
" " de Constanza 30
Subc, Octavia Gautier de Vidal 22
AREA:  PUBRTO_PLATA:

flospital Ricardo Limardo 196
Subc. Dolores de 1a Crur 10
" " Joayuin Mendoza -
" " de Imbert 13
" 4]

tablo Morrobel

20



CONTINUACION R-2

PROVINCIAS/LSTABLECIMIENTOS NUMERO CAMAS

AREA @ HSPAILLAT

Hospital! Toribio Bencosme 149

" " Manuel de lLuna 22

flospitat Pedro B, Marchena 109



SECRETARIA DB ESTADO DE SALUD

PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

NUMIERO DE CAMAS POR ESTABLECIMIENTOS ARO 1980.-

PROVINCIAS/HSTABLECIMIENTOS

R-3

et e e — e

Hospital San Vicente de Paul
Subc, Alicia de lLegendre
t 1"

Felipe L. Achecar

noon de Castillo

ARLA _SALCEDO:

llospital PPascacio Toribio
Sub~Centro Tenares
" " Villa Tapia

AREA_MARIA TRINTDAD SANUIEZ

flospital Antonio Lapeur Heded
" " Desiderio Acosta

Sub~Centro de Cabrera

ARBA SANCIEZ  RAMIREZ

llospital Tnmaculada Concepcidn
Sub=Centro Marfa Trinidad Sfnchez

1 " de Cevico

AREA__ SAMANA

ltospital Leopoldo PPon

" " Alberto Gatreaux

NUMERO CAMAS

253
12
22
20

160
18

70
25

12

67

19

64

52



SECRETARTA DB ESTADO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

NUMERD DI CAMAS TOR ESTABLECIMIENTOS ARND

PROVINCIAS/ESTABLECIMIENTOS

R-4

Barahona liospital Jaime Motla

" " Subc, Cabral
" " mon finrigquitlo
" Honoon Vicientle Noble

Independencia:  lHospital Gral, Malenciano

" " José Plrez

" " LLa Bescubiierta

Rahoruco: Hospital San Bartolomé

" " Subc. Tamayo

'edernales: Hospital Klio Fiallo

1990, -

NUMERO CAMAS

78

13

17

30

55

29

39



SECRETARIA DE ESTADO DL SALUD  PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

NUMERO DE CAMAS POR ESTABLECIMIENTOS

PROVINCIAS/ESTABLECIMIENTOS

R=5

r
San Pedre de Macoris: Hosp, Carl Geoige

" " " Alejo Martincz
n " " Subc. Ingenio Consuclo
" " " " pedro Ma, Santana

lLa Altagraciat HHospital Nta, Sra, de la Alt,

1 " Subc. de Yuna

I,ba Romana: losp. Francisco Gorzalve

Il Seybo: lospital Teofilo llernindez

H " Subc,s de Miches

Hato Mayor: Hospital Elupina Cordero

" M Subc, Leopoldo Martine

ARO 1990t~

NUMIRO CAMAS
490
21

15

16

62

68

95

17

30

38



SECRETARTA DE ESTADO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

NUMEERO DT CAMAS POR ESTABLECIMIENTOS ARO 1990, -

PRU?iﬂE}hS/ESTABLHQIMIENTUS NUMERO CAMAS
R~6G
San Juan: Hospita!l Dr, Alejandro Cabral 183
t vt (2] t N -

Federico A. Aybar 24
" " Subc, Il Cercado 21
" " " Vallcjuelo 44
pzua: Hospital Dr, Simbn tGriddels |8
nwoon Subc, Ntra, Sra. del Carmen 24
" n e Guayabatl
1" 1 1] oI Pcrnl‘a 21
llias Pifias Hospital Resa Duarte 54
" " Subc, Hondo Valle 17

" " v Bﬁnica 12



SECRETARTA NE ESTADOD DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

NUMERD DE CAMAS POR ESTABLECIMIFNTOS ANO 1990

PROVINCIAS/ESTABLECIMIENTOS NUMERQ CAMAS
R~7

Valverde: Hospital Luls II, Bogacrt 64

" " Subc, Lsperanza 6
Santiago Rodrigue ¢ llosp. Gral, Stpo Rgue 60

" " Subc, Moncidn 26
Monte Cristy: Hospital Padre Fafitino 91

" " Subc. Guayuhin 19

" n " Villa Vasque:z 15

M " " Pepillo Salcedo 12
Dajabln: flospital Rambédn M' Mella 56
" " " " Ramdn A. Villalona Az

" " subc, Restauracinn 18
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REGISTRO DIARIO DE ACTIVIDADES .REALIZADAS

Nim

Ao

Responsable

ACTIVIDADES

Dpa

y Mes

Peblaciones atendidas.

Refugtos instalados.

Damnlificados en refugloes.

I'c reonas fallecidas.

Consultas impartidas.

I'ncientes hospilalizados.

acientes canalizados a -

otras Instituc icnes.

'aro s atendidos.

Operaclones de cirugia -
menor,

Curaciones.

Inyccclones apl iea das.

Vycunas aplicadas.
(Total ).

Antittfoidica

Toxoide tetantco

Sabin__

D. D, 1.

Antisaramplén

Antitoxina tetanica

Sucro_antibourapico

Suero anticrotalico

Medicamentos distribul--
dos pratuitamente,




REGISTRO DIARIO DE ACTIVIDADES REALIZADAS

ARNO

Res ponsable

A CTIVIDADES

" Dia ' Mes

———— —_— s

Platicas cdu cativas realt
zadps.

Comités de Higiene lnte-
grados.

Visitas te inspeecion sand
taria realizadas.

I.itro s de agug distribuf--
dosg porlas plantas pola-
bilizadora s.

Pozos tratados con hipo-
clorilode calcio.

Sistemn de abasto de agua
re visados.

Sistemma de abasto de agua
de sinfectados.

Pastillas de clorodistyi-
buidas.

Metros cuadrados de agua
petrotizada.

Obras de Ingenicaia yen -

lizadas.

Basureros eliminados.

Undaveres humanos inhu-
mptios.

CadAaveres anima Jes el imi
natdos.

Casas ¥y alboipbes 1ocin -
Ann con lnsectichdas de --

accion il




3 ORME DY A RIO
FRCHA

———— e

LOCALIDAD _MUNICIPIO

T e e e ———

- Istado del Ticmpo

- Prondstico del Tiewpo

- Refogios instalndos

- Damnificados en
refupgios.

- Personas fallecidas como consecuonciy
del desastre.

- Comités de lligiene integrados

- Visltas de ingpeccion sanitarias
real izadas.

- Litros de agun distribufdas por las
Mamtas potobilizadoras,

- Tozos tratados con hipoclorito de
tal cio.

- Sistemas de abasto de agua
desinfeciados.

- Pastill as de c¢loro distribuitlas

- Metros coadrados de agua petrolizados -

- Obras de ingenlexfa real lzadas

- Basmreros ol iminados o

- Casas y Albergues rociados con Insecticidas
de nccion residual .

- :{\yudn requeridpy
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HAPA GEOGRATICH DE Z0h- CORRESPONDIENTe ALAS ZONAS
JuNDD ES FOSIREE LA COMUNICACION PAR REGIONES,

PO EJEMELDS  PONDREMOS ALGUNOS,

ST USTED ESTA EN UN HOLFITAL GE LA ZUNA R-2(REGION-2}
CARRAL Y BAEZ DE SANTIAGO.ESA Es UNA UNIDAD BASE.

A TRAVES DF LA (CNA-C-(PARA CIMUNICARSE TIENE USTED QUK
ESTAP GFOGRAFICAMENTE LUCALL. 400 EN LA MISMA ZONA-C-.

GE L0 CNNTRARIO ST ESTR GEOGRAFICAMENTE LOCALIZADO EN LA
ZOHA SUR-0-D. 500G PODkA COMUNTCARSE A TRAVES DE ESA 70NA.

TAMETE
T

e

POBRAN COMUNIL .RSE TOUAS.A TRAVES DE NIVEL CENTRAL,

e N

4 DESDE SINTO DOMINGO (MoviL)
7 St PUEDE COMUNICAR
CON LAS ZONAS(0)-(SUR)Y(D).



